
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 марта 2023 года № 5/5 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 21 марта 2023 года № 5/5 

 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА 2 КВАТАЛ 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Время 

проведения 

Место 

Проведения 

(название объекта и его адрес) 

Коли-

чество 

участ-

ников 

 

Ответственный 

(Организация) 

Апрель 

 

1 

Международный день птиц. 

Акция: изготавливаем и 

развешиваем кормушки для птиц 

01.04.2022 Время 

уточняется 

ул. Велозаводская, д.9 

Помещение  

АНО «Омега-Арт» 

Дворовая территория 

15 АНО «Омега-

Арт» 

 

2 День рождения семейного центра 

Большие и Маленькие Люди 

02.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

150 АНО «Велес» 

 

3 Конкурс рисунка, посвященный 

Весне 

08.04.2023 Время 

уточняется 

ул. Трофимова, д. 11 

РЮОО Центр «Радуга » 

15 РБОО Центр 

«Радуга» 

 

4 Мастер класс по самбо 09.04.2023 16:00 ул. Новоостаповская., д. 4 корп. 2 

АНО «Кожуховский самбист» 

30 АНО 

«Кожуховский 

самбист» 

5 Выставка детского рисунка 

«Первый в космосе» 

10.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 



6 Турнир по бадминтону 11.04.2023 17:00 ул. Шарикоподшипниковская, д.13 

Дворовая площадка  

100 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

7 Выставка детских работ 

"Космические дали" 

12.04.2023 18.00 ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 1 

ГБУ «Юго-Восток»  

270 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

8 Керамический мастер-класс "108 

минут. Он сказал: "Поехали!". О 

первом полете человека в космос 

12.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

9 Турнир по дартс, посвященный 

Дню космонавтики 

12.04.2023 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19 

корп.1 

АНО «Альтаир» 

 

25 АНО «Альтаир» 

 

10 День открытых дверей в студии 

«Зумба» для пенсионеров района в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

пенсионеры) 

13.04.2023 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

 

12 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

11 День открытых дверей студии 

«Пеший лекторий» для пенсионеров 

района по программе «Московское 

долголетие» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей».  (Возрастная 

категория: пенсионеры) 

14.04.2023 13.00-15.00 Объекты культурного наследия 

Москвы 

30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

12 «Пасхальная весна» - экскурсия с 

посещением православных Храмов 

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

14.04.2023 13.00 Объекты культурного наследия 

Москвы (Православные Храмы) 

30 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

13 Семейные эстафеты "Спортивная 

семья" 

15.04.2023 17.00 ул. Шарикоподшипниковская, д. 38  

Сквер у м. Дубровка  

150 ГБУ «Юго-

Восток» 

 



14 Мастер-класс керамической 

мастерской «Веточка вербы» 

15.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

под окнами помещения АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

15 Выставка детского творчества 

«Пасхальные мотивы»  

16.04.2022 

30.04.2022 

 

 ул. Велозаводская, д.9 

 Помещение Совета ветеранов 

30 АНО «Омега -

Арт» 

 

16 Внутриклубный турнир по 

волейболу в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория:  взрослые) 

20.04.2023 19.00 Спортивный зал 

АНО КСЦ «Фортуна» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

18 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

17 День открытых дверей в секции 

«Скандинавская ходьба» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

24.04.2023 10.00-11.00 Набережная Кожуховского затона 30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

18 Открытый урок художественной 

студии для детей и взрослых 

«Богатыри земли русской» К Дню 

Победы 

26.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

19 Мастер-класс  

«Журавли» ко Дню Победы  

 

27.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

20 Показательные выступления и 

соревнования по спортивной 

гимнастике 

29.04.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

120 АНО «Велес» 

 

21 Участие в городских соревнованиях 

по художественной гимнастике в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети от 4 

до 12 лет и взрослые) 

Апрель - 

май 

По 

назначению 

Спортивные арены города 40 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

22 Участие в городских соревнованиях 

по различным видам спорта 

Апрель- 

май 

По 

назначению 

Спортивные арены города 60 АНО КСЦ 

«Фортуна» 



(волейбол -дети, волейбол – 

взрослые) 

 

23 Участие в авторских экскурсиях по 

объектам культурного наследия 

города Москвы в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

Апрель - 

май 

По 

назначению 

Объекты культурного наследия 

Москвы  

150 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

Май 

24 Арт-марафон детского творчества 

ко Дню Победы ВОВ «Дорогами 

войны» 

01.05.2022 

08.05.2022 

 

Время 

уточняется 

ул. Велозаводская, д.9 Помещение 

АНО «Омега-Арт» 

14 АНО «Омега-

Арт»   

 

25 Памятно-патронатная акция, 

посвященная Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

04.05.2023 10.00 ул. Шарикоподшипниковская, д. 24 

Сквер перед стелой «Родина-Мать» 

60 Управа 

Южнопортового 

района 

 

26 Памятно-патронатная акция, 

посвященная Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

04.05.2023 11.00 ул. Трофимова, д. 22 

Бюст Героя Советского союза 

Трофимову В.В. 

60 Управа 

Южнопортового 

района 

 

27 Праздничное мероприятие 

"Мы - наследники Победы" 

05.05.2023 17:00 ул. Трофимова, д. 34 

Открытая площадка  

290 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

28 Экскурсия «Весна идет, весне 

дорогу!» в секции «Пеший 

лекторий» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

05.05.2023 13.00 Объекты культурного наследия 

Москвы 

30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

29 Районное мероприятие, 

посвященное Дню победы в 

Великой Отечественной войне 

«Весна 1945» 

05.05.2023 13.00 Сцена в сквере по ул. 

Шарикоподшипниковской, ул. 

Шарикоподшипниковская, д. 38 

300 Управа 

Южнопортового 

района 

 

30 Акция «Поздравь ветерана» 06.05.2023 Время Домашние адреса ветеранов 10 АНО КСМ 



(Подготовка открыток ветеранам и 

направление их по адресам). 

Участие в праздничных выездных 

мероприятиях в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

уточняется «Дубровка» 

 

31 Конкурс рисунка, посвященный 

Дню Победы 

06.05.2023 Время 

уточняется 

ул. Трофимова, д. 11 

РЮОО Центр «Радуга » 

15 РБОО Центр 

«Радуга» 

 

32 Праздничный концерт в честь Дня 

Победы  

06.05.2023 18:00-19:30 ул.Велозаводская, д. 11/1 

Библиотека №124 

30 Арутюнян Г.А. 

33 Турнир по самбо, посвященный 9 

Мая 

07.05.2023 16.00 ул. Новоостаповская., 

д.4 корп.2 

АНО «Кожуховский самбист» 

 

25 АНО 

«Кожуховский 

самбист» 

 

34 Выставка детского творчества ко 

Дню Победы ВОВ 

«Дорогами войны»  

08.05.2022 

15.05.2022 

 

Время 

уточняется 

ул.Велозаводская, д.9 

 Помещение  Совета ветеранов 

26 АНО ДК "Омега-

Арт"   

 

35 Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

09.05.2023 11.00 Площадь у метро «Дубровка», 

мемориальные доски: 

ул. Трофимова,  

ул. Сайкина 

10 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

36 Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

09.05.2023  12.30 Площадь у метро «Дубровка» 10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

37 Экскурсия, посвященная Дню 

Победы в секции «Пеший 

лекторий» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

10.05.2023 13.00 Объекты культурного наследия 

Москвы 

30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 



категория: взрослые) 

38 Турнир по стрельбе, посвященный 

Дню Победы 

11.05.2023 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19 

корп.1 

25 Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

 

39 Мастер класс художественной 

школы  

11.05.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

40 Товарищеская встреча по 

волейболу, в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория взрослые) 

11.05.2023 19.00 Спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

18 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

41 Легкоатлетический кросс "Юго-

Восточное кольцо" 

12.05.2023 17:00 2-й Южнопортовый проезд, д.11 

Спортивная площадка 

 

350 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

42 Музыкальный практический мастер 

– класс для педагогов и родителей 

Анны Ильичевой 

14.05.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

15 АНО «Велес» 

 

43 День открытых дверей студии 

«Коллективное музицирование» для 

пенсионеров в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

14.05.2023 18.00 Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

15 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

44 День открытых дверей в 

хореографической студии для 

пенсионеров района «ГАЛА»  в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

пенсионеры) 

15.05.2023 11.00 Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

20 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

45 Соревнования по городошному 

спорту "Наша Победа"  

16.05.2023 17.00 ул. 2-я Машиностроения, д. 9 

Открытая площадка  

150 ГБУ «Юго-

Восток» 



46 Мастер-класс секции 

«Скандинавская ходьба» для 

пенсионеров района по программе в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей». 

 (Возрастная категория: 

пенсионеры) 

19.05.2023 10.00-11.00 Набережная Кожуховского затона 20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

47 Семинар по самбо 21.05.2023 16.00 ул.Новоостаповская, д.4, корп. 2 

Помещение АНО «Кожуховский 

самбист» 

 

20 АНО 

«Кожуховский 

самбист» 

 

48 "Цветов летучих рой" 23.052023 12.00 ул. Петра Романова, д.6 

Библиотека 121  

25 Синяев В.В. 

49 Мастер класс по оздоровительной 

гимнастике 60+ 

24.05.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

50 Лекция, посвященная  

День славянской письменности и 

культуры 

 

24.05.2023 12:00-13:00 ГБОУ города Москвы "Школа имени 

В.В. Маяковского"  

1-я улица Машиностроения, д. 3/5А 

60 Арутюнян Г.А. 

51 

 

Внутриклубный турнир по 

волейболу в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория:  взрослые) 

25.05.2023 21.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

Спортивный зал 

АНО КСЦ «Фортуна» 

  

24 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

52 Интерактивный спектакль к Дню 

защиты детей 

28.05.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

53 Встреча с родителями 

сопровождающего игры по 

Бахотскому «Игровые посиделки» 

 

31.05.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

54 Турнир по стритболу "Оранжевый 

мяч". Окружной этап. 

31.05.2023 17.00 ул. Шарикоподшипниковская, д.13/24 

«Территория мяча» 

 

100 ГБУ «Юго-

Восток» 

 



55 Участие в районных мероприятиях 

по программе «Зритель» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Май Время 

уточняется 

Место проведения уточняется 20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

Июнь 

56 Районный праздник посвященный 

Дню защиты детей 

01.06.2023 16.00 Площадь перед магазином 

«Пятерочка» 

ул. Трофимова, д. 17 

150 Управа 

Южнопортового 

района 

 

57 Праздник непослушания, 

посвященный Дню защиты детей 

01.06.2023 13:00-14:00 ул. Петра Романова д. 6 

Библиотека 121 

30 Арутюнян Г.А. 

58 Дворовый праздник, посвященный 

Дню защиты детей, турнир по 

городошному спорту и петанту 

01.06.2023 15.00 2 -й Южнопортовый проезд, д. 19 

корп.1 

АНО «Альтаир» 

 

25 АНО «Альтаир» 

 

59 Эстафеты "Веселые старты" 01.06.2023 17.00 ул. Трофимова, д.34 

Дворовая площадка  

 

100 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

60 Интеллектуальный конкурс 

"IQ марафон" 

02.06.2023 17.00 ул. Новоостаповская, 

д. 4, корп. 1 

ГБУ «Юго-Восток» 

  

250 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

61 Праздничное мероприятие 

"Родом из детства" 

02.06.2023 18.00 ул. Трофимова, д. 34 

Открытая площадка  

 

250 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

62 Конкурс детского рисунка к 

международному дню защиты детей 

«Поздравляем маму» 

05.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

15 АНО «Велес» 

 

63 Турнир по мини-футболу «Юго-

Восточный мяч» 

09.06.2023 17.00 ул. Трофимова, 34 

Спортивная площадка  

160 ГБУ «Юго-

Восток» 

64 Открытый урок «Три цвета 

Родины". Создаем открытки ко  

Дню России 

12.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 



65 Открытый класс по йоге/пилатесу 

«Международный день йоги» 

14.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

66 Праздничное мероприятие 

«Вместе мы - Россия!» 

14.06.2023 17.00 Сквер по 2-у Южнопортовому пр-ду 

2-й Южнопортовый пр-д, д.5, корп.1 

250 ГБУ «Юго-

Восток» 

 

67 «Цветов летучих рой» 15.06.2023 12.00 ул. Петра Романова, д. 6 

Библиотека 121  

25 Синяев В.В. 

 

68 Открытый класс по керамике для 

детей  

18.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

69 Семинар по самбо 18.06.2023 16.00 ул. Новоостаповская ул., д. 4 корп. 2 

АНО «Кожуховский самбист» 

 

20 АНО 

«Кожуховский 

самбист» 

 

70 Мастер- класс рисунка на асфальте 

«Детство. Лето.»  

19.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 

помещение АНО «Велес» 

10 АНО «Велес» 

 

71 Памятно-патронатная акция, 

посвященная Дню памяти и скорби 

22.06.2023 15.00 ул. Шарикоподшипниковская, д. 24 

сквер возле стелы «Родина-Мать» 

60 Управа 

Южнопортового 

района 

 

72 Выставка детского творчества/фото 

выставка, посвященная Дню памяти 

и скорби «По ком звонит колокол»  

22.06.2022 

30.06.2022 

 

Время 

уточняется 

ул. Велозаводская, д.9 Помещение  

Совета ветеранов 

30 АНО "Омега-Арт"   

 

73 Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» и участие в районном 

социально – значимом 

мероприятии, посвященном Дню 

памяти и скорби в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

22.06.2023 12.00 Площадь у метро «Дубровка» 10 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 



 

 

 

 
 

 

74 Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

 22 .06.2023  Время 

уточняется 

ул. Шарикоподшипниковская 

Площадь у метро «Дубровка» 

 

10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

75 Всемирный день молодежи 

Интерактивная театральная 

постановка 

25.06.2023 Время 

уточняется 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1  

помещение АНО «Велес» 

30 АНО «Велес» 

 

76 Экскурсия в Парк «Патриот» в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

июнь По 

назначению 

Парк «Патриот»  10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

77 Участие в городских танцевальных 

конкурсах и балах в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

В течение 

квартала 

По 

назначению 

Концертные площадки и 

танцевальные залы города 

60 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

78 Участие в выездных городских 

соревнованиях по волейболу в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория:  дети, 

подростки) 

В течение 

квартала 

По 

назначению 

Спортивные арены города 50 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

79 Экскурсии пешие для  пенсионеров 

в рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

В течение 

квартала 

По 

назначению 

Объекты культурного наследия 

города Москвы 

90 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 


